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Besteforeldrenes klimaaksjon Oslo og omegn 

 

 

 

Utsatt årsmøtet 25. mars 2026 
kl. 18.00 - 20.00 

Forum, Hausmannsgate 19, 7. etasje 
 

 

Saksliste for årsmøtet 
 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 

2. Valg av dirigent, referent og to medlemmer til å underskrive protokollen 

3. Årsmelding for perioden 1.april 2025 til 18.mars 2026 

4. Regnskap for 2025 og revisjonsberetning (se vedlegg) 

5. Budsjett for 2026 (se vedlegg.) 

6. Innkomne forslag 

7. Valg av styreleder, øvrige styre- og varamedlemmer, revisor og valgkomite 
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Sakspapirer til sak 3,4,5 og 7 ligger i SmartOrg og på lokallagets side: 

Oslo og omegn - besteforeldre for en ansvarlig klimapolitikkbesteforeldre for en 

ansvarlig klimapolitikk  

 

 

Oslo, 5.mars 2026 

Liv Marit Henriksen (s) for styret 

 

**************************************** 

 

 

 

3. Årsmelding for Besteforeldrenes klimaaksjon Oslo og 

omegn for perioden 1.april 2025 til 18.mars 2026 

 
Årsmøtet 2025 og arbeid i styret 
 

Årsmøtet 2025 ble holdt 19.mars 2025 i Frivilligheten hus, Christian Kroghs gate 10. 

Før selve årsmøtet holdt Lars Peder Nordbakken fra Civita foredraget «Er nedvekst 

en trussel for klima, grønn omstilling, frihet og demokrati?». 

 

Valg av styremedlemmer ga følgende sammensetning av styret: 

Liv Marit Henriksen, leder 

Ivan Chetwynd, nestleder 

Liv-Marie Bakka, økonomiansvarlig 

Rudi Kessel, styremedlem 

Anders Minken, styremedlem 

Mette Borchgrevink, styremedlem 

Gjermund Stormoen, styremedlem 

Heidi Gretland, styremedlem 

Stephan Richter, styremedlem 

 

 

Varamedlemmer: 

Erik Bøhler,  

Marianne Lausund,  

Gunnar Lingjerde 

 

Revisor:  

Rolf Bjerke Larssen 

 

Valgkomitè: 

Linda Rundquist Parr 

https://www.besteforeldreaksjonen.no/oslo-ny/
https://www.besteforeldreaksjonen.no/oslo-ny/
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Finn Bjørnar Lund 

Bjørg-Eli Rinnan  

 

Styret konstituerte seg med Ivan Chetwynd som nestleder og Liv-Marie Bakka som 

økonomiansvarlig. Styret har hatt 12 styremøter. I 2025: 16.01, 03.02, 03.03, 07.04, 

05.05, 16.06, 21.08, 17.09, 20.10, 20.11, 15.12. I 2026: 19.01, 12.02 

Møtene ble holdt i Forums lokaler i Hausmanngate 19. 

 

Medlemmer 

Lokallaget hadde 2584 medlemmer ved utgangen av 2025. 

Medlemsbrev har blitt sendt ut hver måned for å informere om møter og markeringer. 

 

 

Markeringer og møter 

Januar: 

Markering på oljekonferansen i Sandefjord 14.1. sammen med Natur og Ungdom, 

Greenpeace, Spire og Extinction Rebellion. 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Februar:  

Lunsj og Lyrikk med klimablikk i samarbeid med Det Norske Teater 4.-7.februar 

Medlemsmøte 24.2 i Frivillighetens hus. Harold Lefferstraa foredro om vanlige 

spørsmål miljøbevegelsen får og forslag til svar. Etablering av 3 arbeidsgrupper: 

Forbruk, Natur-og arealforvaltning og Klimafinansiering. 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Mars: 

Broen til framtiden 

Statsrådsmarkering ved hvert statsråd 

Årsmøte 19.mars. Foredrag av Lars Peder Nordbakken fra Civita: «Er nedvekst en 

trussel for klima, grønn omstilling, frihet og demokrati?». 

 

April: 

Markering på Eidsvolls plass av overforbruksdagen i Norge 25.4 

Landsmøte og årsmøte for BKA i Moss 25.-27. april 2025. 

Statsrådsmarkering ved hvert statsråd. 

 

Mai:  

1.mai-tog bak parolen om nei til utvinning av dypvanns-mineraler 

Demonstrasjon ved Equinors generalforsamling i Stavanger 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Juni:  

BKA var med da Oslofjord-nettverket delte ut sine ønsker for Oslofjorden til 

miljøministeren 10.6. 
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Markering av Verdens Miljødag på Eidsvolls plass 5.6 

 

August:  

Deltagelse på Arendalsuka 

Konferanse for European Grandparents for Climate i Oslo 28.-31.8 

BKA Oslo og omegn arrangerte elvevandring langs Akerselva og omvisning på 

Nydalen fabrikker fredag 29.8 for alle deltagere på konferansen.   

Klimamarsjen «Stå opp» sammen med ca. 60 andre organisasjoner på Eidsvolls plass 

30.8. 70-80 BKA’ere gikk i tog fra Youngstorget til demonstrasjonen på Eidsvolls 

plass. 

 

September: 

Deltagelse på Hurumaksjonen 3.9. BKA var medarrangør.  

Fredagsmarkering på Eidsvolls plass – rekruttering og presentasjon av BKA 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Oktober: 

Markering av FN-dagen 24.10 på Eidsvolls plass sammen med lokallagene i Moss, 

Drammen, Eidsvoll/Hurdal og Hamar 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

November: 

BKA Oslo var medarrangør på Smultringfestivalen i Nydalen 6.-8.11. Stand i 

Nydalen fabrikker på lørdagen. 

Medlemsmøte 23.11 med foredrag av Svein Nøvik fra «Klimavener for kjernekraft», 

med tittel: «Kjernekraft – en trussel eller redning for klima?» Godt oppmøte 

Forbruksgruppa arrangerte Black Friday-demonstrasjon 28.11 med marsj fra Oslo S 

til Nationalteateret. 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Desember: 

Forbruksgruppa hadde aksjon for bærekraftige julegaver 10.12. Marsj fra Oslo S til 

Nationaltheateret. 

Statsrådsmarkeringer ved hvert statsråd 

 

Januar 2026: 

Markering på oljekonferansen i Sandefjord 13.1. sammen med Natur og Ungdom, 

Greenpeace, Spire, Fremtiden i våre hender og Extinction Rebellion. 

Statsrådsmarkering på slottsplassen fredag 9.1 og 23.1. 

Medlemssamling i Hausmannsgate fredag 23.1 etter statsrådsmarkering. Gjermund 

Stormoen fra styret innledet til diskusjon. 

 

Februar 2026: Lunsj & Lyrikk på Det norske teater 2.-6.februar 

Broen til framtiden på Sentralen 24.2. 
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Oppnådde resultater 

Til tross for at klimasaken ikke akkurat er i medvind for tiden, har det vært et ganske 

aktivt år. Våre faste statsrådsmarkeringer har samlet stadig flere deltagere. Mot 

slutten av året er vi stort sett minst 20 personer samlet hver gang. Vi har fått laget to 

nye bannere som gjør oss enda mer synlige. Gjennom året har diverse statsrådsbiler 

stanset og statsrådene har kommet ut og hilst på oss. Det setter vi stor pris på og det 

viser samtidig noe av det beste ved det norske samfunnet. 

Vi har ellers hatt både egne markeringer og deltatt sammen med de andre 

miljøorganisasjonene på større markeringer. 

 

Vi har støttet Natur og Ungdom og Hurumaksjonen med 25.000 kr hver og gitt 

10.000 kr til spleisen til Naturvernforbundet for å dekke saksomkostningene ved 

søksmålet om dumping av gruveavfall i Førdefjorden. 

 

Vi har levert inn høringsuttalelse til kommunen i forb. med tiltak for forbedring av 

Oslofjorden. 

I forbindelse med stortingsvalget sendte gruppa for klimafinansiering mail til alle 

partier og spurte om de ville støtte forslaget fra miljøorganisasjonene om å bevilge 

0,25% av oljefondet til klimafinansiering i fattige land. Svarene ble oppsummert i et 

notat som ble sendt til Aftenposten og Klassekampen, men vi fikk det dessverre ikke 

inn i avisene.  

 

Oppmøtet på årsmøtet og medlemsmøtene har ligget på 18-24 medlemmer. Dette er 

veldig lite gitt at vi ved slutten av 2025 har ca 2500 medlemmer i Oslo og omegn. 

 

Økonomi og utstyr 

Lokallaget har solid økonomi. Årsresultatet for 2025 er på kr. 21716. 

Kontingentbidrag fra BKA sentralt for 2025 er kr.215 700 

Utstyr oppbevares i kjelleren på Det norske teatret. Vi har hatter, plakatvester, roll-

ups, bannere m.m. og en sykkelvogn til transport av utstyr. 

 

 

1. mars 2026, Styret i BKA, Oslo og omegn 

 

Rapport fra gruppene 

Forbruksguppa: 

Forbruksgruppa i Oslo og omegn lokallag startet med en aksjon til 

partibodene langs Karl Johansgate før Stortingsvalget i september 2025 

Plakater med spørsmål om hva de politiske partiene ville gjøre med 

klimautslipp forårsaket av forbruk av mat, tekstiler, bolig og transport var 

festet på et langt tau som vi "omringet" politikerne med. 

Vi delte ut løpesedler om Fornuftig forbruk med 7 tiltak for å spare klima 
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og miljø. 

 

Black Friday 28.november 2025 møttes vi ved Tigeren på 

Sentralbanestasjonen og gikk oppover Karl Johan til Nationalteatret. 

Vi hadde to store plakater med «Barnas framtid» og «Fornuftig forbruk 

redder kloden». Vi delte ut løpesedler med samme budskap. 

 

Julegaveaksjonen 10.des. startet også ved Tigeren og endte ved Stortinget 

der det var fredsprisutdeling. Vi delte ut løpeseddelen «Reduser 

klimagassavtrykket» med 4 forslag til alternative julegaver. De som ville 

ha, fikk grankongler som de kunne lage julepynt av som vist på baksiden 

av løpeseddelen. 

 

Gruppa for Natur- og arealforvalting: 
Gruppa består av ca 12 medlemmer. Det skrives ca. fordi engasjementet er 

veldig variabelt. Vi har totalt vært fem innom på de 3 møtene vi har hatt. I 

praksis er det en sak som har vært diskutert: Oslofjorden. 

Tilstanden for Oslofjorden er kritisk. Gruppa har sendt inn innspill til 

tiltaksplan for fjorden. Kjernepunktet i vårt innspill var at man må gå til 

kildene for forurensningene og ikke bare tenke rensetiltak og nye 

renseanlegg. Implisitt i dette ligger en oppfordring til å tenke mye mer 

kreativt enn det vi har sett til nå. 

Landsstyret har vedtatt at Oslofjordgruppa i BKA Vestfold skal fungere 

som BKA sin gruppe og også jobbe på et høyere systemnivå enn bare 

Vestfold. Oddvar Lone i Naturgruppa er vår gruppes medlem i Vestfold sin 

gruppe. Han deltar også i Nettverk for Oslofjorden. 

 

 

 

Aksjonsgruppa 
Aksjonsgruppa som ble opprettet i mars 24 og besto av 3 styremedlemmer. 

Målet var å formidle vårt budskap ved å øke BKA´s synlighet gjennom 

egne markeringer og deltagelse på andre miljøorganisasjoners markeringer, 

samt å generelt mobilisere medlemmer til å delta i slike markeringer. 

Gruppa valgte å fokusere på å bygge opp en „lavterskel-markering“ som 

krevde lite planlegging og små ressurser til gjennomføring samt 

regelmessighet og enkelt oppmøte: markering ved statsrådsmøter med 

kongen på slottsplassen. Dette ble etter hvert en stor suksess med høy 
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deltagelse. „Statsrådmarkeringene“ ble kombinert med en annen form for 

aksjon nemlig „klimavandring“, der deltagerne gikk med plakatvester 

gjennom sentrum, for så å avslutte aktiviteten med et felles Cafebesøk. Her 

lyktes vi å kombinere aksjon og hyggelig sosialt samvær. Gruppa har 

videre jobbet med å få et samarbeid om fellesmarkeringer med andre 

miljøorganisasjoner. BKA har vært med på „Stå opp“-aksjonen, Hurum-

markering og flere mindre markeringer. Det har var vanskelig å mobilisere 

til deltagelse i slike markeringer. 

Gruppa har laget en mailliste over medlemmer som er aksjonsinteresserte 

og etablert et „info til aksjonister“, som ble sendt ut hver uke på mail for å 

informere om aktuelle markeringer og aksjoner. 

 

 

6. Innkomne forslag 
 

Det er kommet inn ett forslag fra et medlem: 

 
Årsmøtet i Oslo og omegn BKA oppfordrer landsmøtet til å stryke landstyrevedtaket 

om å forkaste parolen “La olja ligge” 

 

Begrunnelse: 

Fredagsmarkeringene på slottsbakken ble starta av XR som en protest mot Wisting-

feltet. Da dette feltet i iskanten i Barentshavet ble midlertidig skrinlagt (offisielt pga 

kostnader og for lave oljepriser) ble det beslutta å videreføre markeringene med 

parolen “La olja ligge”. Mye takket være innsatsen til Margarete og seinere Stephan 

ble markeringene holdt i live og etterhvert utvida med stadig flere deltakere fra BKA, 

slik at det etterhvert ble en BKA aktivitet. Nå har landstyret (?) bestemt at vi må bryte 

en tre år gammel tradisjon. Hvorfor? 
 

Hva om vi sender en melding til regjeringa med kopi til Equinor, der vi beklager at vi 

i årevis har provosert dem med et feilaktig krav. Vil de komme oss i møte og erklære 

at de fra nå av vil ta oss med på råd, eller vil de sprette sjampanjen og skåle for at 

politikken deres virker? 

 

Forslagsstiller: Morten Grønvold 

 

Styrets innstilling: 

Styret i BKA Oslo og omegn anbefaler at årsmøtet stemmer imot forslaget. 

 

Styret i BKA Oslo og omegn vedtok på styremøtet 15.12.2025 følgende, med 6 mot 3 

stemmer: 

Parolen «La olja ligge» skal ikke brukes på bannere eller som rop. 
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Til info – her er Landsstyrets vedtak: 

Landsstyret mener det ikke må tas ut mer olje og gass enn det karbonbudsjettet tilsier, 

men står ikke lenger bak videre bruk av parolen «La olja ligge» fordi det kan 

misforstås i forhold til den styrte utfasingen som vi ønsker. Landsstyret ber 

sekretariatet gjøre vedtak med begrunnelser kjent for lokallagene, og samtidig 

invitere dem til å komme med forslag til nye slagord. 

 

 

7. Valgkomiteens innstilling 
 

Anders Minken, som ikke var på valg til styret, trakk seg like før datoen for årsmøtet 

18. mars. Årsmøtet måtte utsettes, og valgkomiteen kom med en ny innstilling til det 

utsatte møtet den 25. mars 
 

På valg som styreleder: 

Richard Seyler Ling, ny og foreslås valgt for ett år 

På valg som faste medlemmer av styret: 

Liv-Marie Bakka, foreslås gjenvalgt for to år 

Mette Borchgrevink, foreslås gjenvalgt for to år 

Erik Bøhler, tidligere varamedlem, foreslås valgt for to år 

Marianne Lausund, tidligere varamedlem, foreslås valgt for ett år 

 

På valg som varamedlemmer: 

Anne-Jenny Archer, ny, foreslås valgt for ett år 

Oddvar Lone, ny, foreslås valgt for ett år 

 

Faste medlemmer av styret som har ett år igjen:  

Rudi Kessel, Anders Minken, Stephan Richter 

 

Valg av revisor:  

Rolf Bjerke-Larssen, foreslås gjenvalgt for ett år 

 

2. mars 2026, valgkomiteen: 

Linda Rundquist Parr (s) Finn Bjørnar Lund (s) Bjørg-Eli Rinnan (s) 

 

Ny valgkomité foreslått av styret for ett år:  

Finn Bjørnar Lund, Bjørg-Eli Rinnan, Ivan Chetwynd. 


